

Lucrari de reparatie a edificiului Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1 Demolare (Et. 3)

Valoarea de deviz 8 080,44 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Et. 3				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	350,20	12,43 11,33	4 353,65 3 968,43
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	9,75	6,71 6,71	65,47 65,47
3	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	20,00	17,86 15,11	357,20 302,18
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,00	9,23 9,23	92,33 92,33
5	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (p-u IVC)	buc	6,00	10,49 10,49	62,95 62,95
6	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	2,00	68,83 68,83	137,66 137,66

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	2,00	77,40 0,00	154,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			5 224,06
		Total Et. 3 Inclusiv salariu				5 224,06 4 629,02
		<i>Total</i>	Lei			5 224,06
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				5 224,06 4 629,02

		Total	Lei	5 224,06
		Asigurarea sociala	24 %	1 110,96
		Transportul materialelor	3 %	12,16
		Total		6 347,18
		Cheltuieli de regie	3 %	190,41
		Total		6 537,59
		Beneficiu de deviz	3 %	196,12
		Total		6 733,71
		TVA	20 %	1 346,73
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 080,44 4 629,02

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1
Demolare (Et. 3)**

Intocmit in prețuri curente 19.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	42,204	41,97	1 771,30
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,760	41,97	367,65
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,200	41,97	92,33
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,280	41,97	137,66
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,850	41,97	2 260,08
		Total manopera				4 629,02

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,462	10,00	4,62
2.	2875274123510	Dop din fonta	buc	6,300	8,00	50,40
3.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,510	20,00	350,20
		Total materiale de construcții				405,22

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,502	10,00	35,02
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,516	300,00	154,80
		Total utilaje de construcții				189,82

Total	Lei	5 224,06
Asigurarea sociala	24 %	1 110,96
Transportul materialelor	3 %	12,16
Total		6 347,18
Cheltuieli de regie	3 %	190,41
Total		6 537,59
Beneficiu de deviz	3 %	196,12
Total		6 733,71
TVA	20 %	1 346,73

Total deviz:**8 080,44**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Et. 3				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,43
						11,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,97	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 353,65
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			6,71
						6,71
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	41,97	6,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			65,47
3	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			17,86
						15,11
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	41,97	15,11
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	8,00	2,52
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	10,00	0,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			357,20
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,23
						9,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	41,97	9,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			92,33
5	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (p-u IVC)	buc			10,49
						10,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	41,97	1,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	41,97	9,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			62,95
6	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t			68,83
						68,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	41,97	68,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			137,66
7	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			154,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a edificiului Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-1 Lucrari de demolare pe exterior

Valoarea de deviz 81 616,29 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare pe exterior				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	250,00	28,72 28,12	7 179,98 7 029,98
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	100,00	13,99 12,59	1 399,10 1 259,10
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri de pe parapet	m	282,00	5,98 5,88	1 685,18 1 656,98
4	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit (cu recuperare a materialului)	m2	130,00	96,79 96,53	12 582,84 12 549,04
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre.)	m2	13,56	17,63 17,63	239,06 239,06
6	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	560,00	16,37 16,37	9 166,25 9 166,25
7	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei	m3	60,00	21,82 21,82	1 309,46 1 309,46

1	2	3	4	5	6	7
		platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (curatirea suprafetei de amestec nisip-ciment de sub pavaj)				
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	60,00	67,36 67,15	4 041,72 4 029,12
9	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (gunoiul de constructie demolat se va folosi ca umplutura la bazinul din subsol)	t	100,00	68,83 68,83	6 883,08 6 883,08
10	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	100,00	90,30 0,00	9 030,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			53 516,67
		Total Lucrari de demolare pe exterior Inclusiv salariu				53 516,67 44 122,07

		Total	Lei	53 516,67
		Asigurarea sociala	24 %	10 589,30
		Transportul materialelor	3 %	3,34
		Total		64 109,31
		Cheltuieli de regie	3 %	1 923,28
		Total		66 032,59
		Beneficiu de deviz	3 %	1 980,98
		Total		68 013,57
		TVA	20 %	13 602,72
		Total deviz: Inclusiv salariu		81 616,29 44 122,07

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3-1
Lucrari de demolare pe exterior**

Valoarea de deviz 81 616,29 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-1:				

Manopera :

1.	7132010010900	Faiantar	h-om	197,500	41,97	8 289,08
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,000	41,97	629,55
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	142,880	41,97	5 996,68
4.	7422010060100	Timplar	h-om	2,848	41,97	119,53
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	195,200	41,97	8 192,54
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	495,000	41,97	20 775,16
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,848	41,97	119,53
		Total manopera				44 122,07

Materiale:

1.	4100126202818	Apa	m3	5,570	20,00	111,40
		Total materiale de construcții				111,40

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	25,320	10,00	253,20
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	25,800	350,00	9 030,00
		Total utilaje de construcții				9 283,20

Total	Lei	53 516,67
Asigurarea sociala	24 %	10 589,30
Transportul materialelor	3 %	3,34
Total		64 109,31
Cheltuieli de regie	3 %	1 923,28
Total		66 032,59
Beneficiu de deviz	3 %	1 980,98
Total		68 013,57
TVA	20 %	13 602,72

Total deviz:

81 616,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmetaObiect Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare pe exterior				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			28,72 28,12
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 179,98
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,99 12,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	41,97	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 399,10
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri de pe parapet	m			5,98 5,88
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	41,97	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 685,18
4	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit (cu recuperare a materialului)	m2			96,79 96,53
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	41,97	48,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	41,97	48,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 582,84
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre.)	m2			17,63 17,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,97	8,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			239,06
6	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra	m2			16,37 16,37

1	2	3	4	5	6	7
		sau beton)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	41,97	16,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 166,25
7	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (curatirea suprafetei de amestec nisip-ciment de sub pavaj)	m3			21,82 21,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	41,97	21,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 309,46
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			67,36 67,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	41,97	33,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	41,97	33,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 041,72
9	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (gunoiul de constructie demolat se va folosi ca umplutura la bazinul din subsol)	t			68,83 68,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	41,97	68,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 883,08
10	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 030,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a edificiului Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Demolare (et. 1)

Valoarea de deviz 31 821,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Et.1				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	822,78	12,43 11,33	10 228,74 9 323,68
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	58,00	67,36 67,15	3 907,00 3 894,82
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	58,00	39,45 39,45	2 288,20 2 288,20
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	47,00	13,99 12,59	657,58 591,78
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	46,16 46,16	92,33 92,33
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00	39,87 39,87	79,74 79,74
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	12,75	6,72 6,72	85,62 85,62
8	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind	m	50,00	17,98 15,11	898,79 755,46

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 3/8"-3/4"				
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	30,00	9,23	277,00
					9,23	277,00
10	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (p-u IVC)	buc	40,00	10,49	419,70
					10,49	419,70
11	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (gunoiul de constructie demolat se va folosi ca umplutura la bazinul din subsol)	t	10,00	68,83	688,31
					68,83	688,31
12	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	10,00	90,30	903,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			20 526,01
		Total Et.1 Inclusiv salariu				20 526,01 18 496,64
		<i>Total</i>	Lei			20 526,01
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				20 526,01 18 496,64

		Total	Lei	20 526,01
		Asigurarea sociala	24 %	4 439,19
		Transportul materialelor	3 %	30,50
		Total		24 995,70
		Cheltuieli de regie	3 %	749,87
		Total		25 745,57
		Beneficiu de deviz	3 %	772,37
		Total		26 517,94
		TVA	20 %	5 303,58
		Total deviz: Inclusiv salariu		31 821,52 18 496,64

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Demolare (et. 1)**

Valoarea de deviz 31 821,52 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	99,934	41,97	4 194,23
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	46,400	41,97	1 947,41
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,050	41,97	295,89
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,100	41,97	172,07
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	20,040	41,97	841,08
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,600	41,97	277,00
7.	7422010060100	Timplar	h-om	27,260	41,97	1 144,10
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,400	41,97	688,31
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	185,667	41,97	7 792,45
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,260	41,97	1 144,10
Total manopera						18 496,64

Material:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,155	15,00	17,33
2.	2875274123510	Dop din fonta	buc	15,750	8,00	126,00
3.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	41,139	20,00	822,78
4.	4100126202818	Apa	m3	2,524	20,00	50,48
Total materiale de construcții						1 016,59

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,978	10,00	109,78
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,580	350,00	903,00
Total utilaje de construcții						1 012,78

Total	Lei	20 526,01
Asigurarea sociala	24 %	4 439,19

Transportul materialelor	3 %	30,50
Total		24 995,70
Cheltuieli de regie	3 %	749,87
Total		25 745,57
Beneficiu de deviz	3 %	772,37
Total		26 517,94
TVA	20 %	5 303,58

Total deviz: 31 821,52

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Et.1				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,43
						11,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,97	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 228,74
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			67,36
						67,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	41,97	33,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	41,97	33,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 907,00
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			39,45
						39,45
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	41,97	19,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	41,97	19,73

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 288,20
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,99
						12,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	41,97	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			657,58
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			46,16
						46,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	41,97	46,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			92,33
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			39,87
						39,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	41,97	39,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			79,74
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			6,72
						6,72
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	41,97	6,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			85,62
8	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			17,98
						15,11
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	41,97	15,11
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	8,00	2,52
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	15,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			898,79
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,23
						9,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	41,97	9,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			277,00
10	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (p-u IVC)	buc			10,49
						10,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	41,97	1,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	41,97	9,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			419,70
11	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (gunoiul de constructie demolat se va folosi ca umplutura la bazinul din subsol)	t			68,83
						68,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	41,97	68,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			688,31
12	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			90,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			903,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a edificiului Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4 Lucrari electrice (Et. 1)

Valoarea de deviz 136 347,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari electrice				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	100,00	4,20 4,20	419,70 419,70
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	100,00	16,84 12,59	1 683,60 1 259,10
		<i>Total</i>	Lei			2 103,30
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			402,91
		<i>Transportul materialelor</i>	3 %			11,69
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			75,54
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			77,81
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				2 671,25 1 678,80
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Et. 1				
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 405*320*120 (cutie de evidenta metalica IP31; p-u 18 module)	buc	2,00	159,89 99,47	319,78 198,94

1	2	3	4	5	6	7
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La intrare Separator de sarcina modular, tripolar In=25A, Un=230V	buc	3,00	114,61 65,47	343,83 196,42
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=6A, U230V	buc	18,00	114,61 65,47	2 062,99 1 178,52
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La intrare Separator de sarcina modular, tripolar In=20A, Un=230V	buc	13,00	114,61 65,47	1 489,93 851,15
7	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,97	6 290,12 3 705,95	6 101,42 3 594,77
8		FELINAR LED (INT.) SMD PL 600*600*12mm 36W 4000K 2300LM	buc	97,00	350,00 0,00	33 950,00 0,00
9	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	9,00	965,37 520,43	8 688,32 4 683,85
10		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HГLS 3*1.5	m	500,00	11,40 0,00	5 700,00 0,00
11		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HГLS 4*1.5	m	50,00	15,70 0,00	785,00 0,00
12		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HГLS 3*2.5	m	300,00	18,00 0,00	5 400,00 0,00
13		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ 5*4	m	50,00	45,00 0,00	2 250,00 0,00
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,60	941,50 520,43	564,90 312,26
15		Cablu p-u internet UTP5	m	60,00	20,00 0,00	1 200,00 0,00
16		Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala (100*100*50mm, IP20)	buc	20,00	7,00 0,00	140,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
17	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	7,00	912,48 700,90	6 387,33 4 906,29
18		Tub tehnic de protectie din PVC d20	m	500,00	2,00 0,00	1 000,00 0,00
19		Tub tehnic de protectie din PVC d25	m	200,00	2,60 0,00	520,00 0,00
20	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,20	1 695,00 1 376,60	339,00 275,32
21		Intrerupator bipolar pentru instalare incorporata IP 20, 10A, 250V	buc	20,00	40,00 0,00	800,00 0,00
22	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa (Cu dispozitiv de protectie care inchide automat accesul la contactele prizei la scoaterea fisei, IP20, IK02, In=16A, U=230V)	100 buc	1,12	1 962,43 1 599,05	2 197,92 1 790,94
23		Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Cu dispozitiv de protectie care inchide automat accesul la contactele prizei la scoaterea fisei, IP20, IK02, In=16A, U=230V)	buc	80,00	65,00 0,00	5 200,00 0,00
24		Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Priza pentru internet =telefon)	buc	32,00	45,00 0,00	1 440,00 0,00
25		Rama din plastic pentru priza ordinara cu montare incorporata	buc	10,00	55,00 0,00	550,00 0,00
26		Rama din plastic pentru bloc din 2 prize cu montare incorporata	buc	20,00	40,00 0,00	800,00 0,00
27		Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intrerupatoarelor (60*65mm IP20)	buc	132,00	7,00 0,00	924,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			89 154,42
		Total Et. 1 Inclusiv salariu				89 154,42 17 988,46
		<i>Total</i>	Lei			89 154,42

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			4 317,23
		<i>Transportul materialelor</i>	3 %			1 936,84
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			6 835,61
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			3 067,33
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				105 311,43 17 988,46
		3. Utilaj				
		3.1. Et.1				
28		cutie de evidenta metalica IP31 (405*320*120) p-u 18module	buc	2,00	550,00 0,00	1 100,00 0,00
29		Separator de sarcina modular, tripolar In= 25A, Un=230V	buc	3,00	250,00 0,00	750,00 0,00
30		Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=6A, U230V	buc	18,00	30,00 0,00	540,00 0,00
31		Separator de sarcina modular, tripolar In= 20A, Un=230V	buc	13,00	250,00 0,00	3 250,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			5 640,00
		Total Et.1 Inclusiv salariu				5 640,00
		<i>Total</i>	Lei			5 640,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 640,00

		Total	Lei			113 622,68
		TVA	20 %			22 724,54
		Total deviz: Inclusiv salariu				136 347,22 19 667,26

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Lucrari electrice (Et. 1)**

Valoarea de deviz 136 347,22 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	428,603	41,97	17 988,46
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	30,000	41,97	1 259,10
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,000	41,97	419,70
Total manopera						19 667,26

Materiale:

1.	10-10	Tub tehnic de protectie din PVC d25	m	200,000	2,60	520,00
2.	10-11	Intrerupator bipolar pentru instalare incorporata IP 20, 10A, 250V	buc	20,000	40,00	800,00
3.	10-12	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Cu dispozitiv de protectie care inchide automat accesul la contactele prizei la scoaterea fisei, IP20, IK02, In=16A, U=230V)	buc	80,000	65,00	5 200,00
4.	10-13	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Priza pentru internet =telefon)	buc	32,000	45,00	1 440,00
5.	10-14	Rama din plastic pentru priza ordinara cu montare incorporata	buc	10,000	55,00	550,00
6.	10-15	Rama din plastic pentru bloc din 2 prize cu montare incorporata	buc	20,000	40,00	800,00
7.	10-16	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intrerupatoarelor (60*65mm IP20)	buc	132,000	7,00	924,00
8.	10-17	cutie de evidenta metalica IP31 (405*320*120) p-u 18moduleB	buc	2,000	550,00	1 100,00
9.	10-19	Separator de sarcina modular, tripolar In=25A, Un=230V	buc	3,000	250,00	750,00
10.	10-2	FELINAR LED (INT.) SMD PL 600*600*12mm 36W 4000K 2300LM	buc	97,000	350,00	33 950,00
11.	10-20	Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=6A, U230V	buc	18,000	30,00	540,00

12.	10-21	Separator de sarcina modular, tripolar In=20A, Un=230V	buc	13,000	250,00	3 250,00
13.	10-3	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ нГLS 3*1.5	m	500,000	11,40	5 700,00
14.	10-4	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ нГLS 4*1.5	m	50,000	15,70	785,00
15.	10-5	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ нГLS 3*2.5	m	300,000	18,00	5 400,00
16.	10-6	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ 5*4	m	50,000	45,00	2 250,00
17.	10-7	Cablu p-u internet UTP5	m	60,000	20,00	1 200,00
18.	10-8	Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala (100*100*50mm, IP20)	buc	20,000	7,00	140,00
19.	10-9	Tub tehnic de protectie din PVC d20	m	500,000	2,00	1 000,00
20.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,003	20 000,00	60,00
21.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,005	20 000,00	100,00
22.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,015	20 000,00	300,00
23.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,007	25 000,00	175,00
24.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	40 000,00	40,00
25.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,580	36,00	92,88
26.	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,034	20,00	0,68
27.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,546	35,00	124,10
28.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	126,880	1,00	126,88
29.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,434	1,00	4,43
30.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	126,880	1,00	126,88
31.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,204	52,00	10,62
32.	1019852	Vopsea	kg	1,264	36,00	45,51
33.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1,400	40,00	56,00
34.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,050	250,00	12,50
35.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,034	20 000,00	680,00
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	170,000	2,10	357,00
37.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,147	720,00	105,84
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,000	20,00	20,00
39.	5009030	Flanse	10 buc	7,000	1,00	7,00
40.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,979	20,00	39,58
41.	5009061	Fisa de izolatie	buc	358,640	2,00	717,28
42.	5009062	Papuci de cablu	buc	207,400	2,00	414,80
43.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	34,000	4,00	136,00
44.	5009090	Profil de montaj	buc	3,500	5,00	17,50
45.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,080	20,00	1,60
46.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,989	20,00	19,78
47.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,719	2,00	1,43
48.	5009619	Ate de cusut	kg	0,034	20,00	0,68
49.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,092	50,00	4,60
50.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	4,800	80,00	384,00
51.	5309001	Tevi de polietilena	m	2,100	20,00	42,00
52.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,204	40,00	8,16
53.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30	kg	1,179	50,00	58,95

		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
Total materiale de construcții						70 590,68

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,094	180,00	1 096,92
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	28,800	40,00	1 152,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	28,800	40,00	1 152,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	41,128	40,00	1 645,12
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,840	20,00	116,80
6.	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,440	40,00	17,60
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	20,00	8,80
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,000	10,00	20,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,500	10,00	15,00
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	26,192	10,00	261,92
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,670	10,00	56,70
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,094	180,00	1 096,92
Total utilaje de construcții						6 639,78

Total	Lei	113 622,68
TVA	20 %	22 724,54

Total deviz:

136 347,22

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari electrice				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,20 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	41,97	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			419,70
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			16,84 12,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,10	3,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	250,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 683,60
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Et. 1				
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 405*320*120 (cutie de evidenta metalica IP31; p-u 18 module)	buc			159,89 99,47
	1	Muncitor	h-om	2,3700	41,97	99,47
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	36,00	3,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	180,00	12,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	20,00	14,20
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	20,00	4,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	180,00	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			319,78
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La intrare Separator de sarcina modular, tripolar In= 25A, Un=230V	buc			114,61 65,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,71
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	52,00	0,31
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	4,00	4,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	2,00	0,04
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	40,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			343,83

1	2	3	4	5	6	7
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=6A, U230V	buc			114,61 65,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	52,00	0,31
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	4,00	4,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	2,00	0,04
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	40,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 062,99
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La intrare Separator de sarcina modular, tripolar In= 20A, Un=230V	buc			114,61 65,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,71
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	52,00	0,31
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	4,00	4,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	2,00	0,04
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	40,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 489,93
7	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			6 290,12 3 705,95
	1	Muncitor	h-om	88,3000	41,97	3 705,95
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	20 000,00	61,86
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	1,00	4,08
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	20,00	40,80
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	20,00	20,39
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	50,00	15,52

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	180,00	244,76
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	40,00	1 696,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	10,00	256,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	180,00	244,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 101,42
8		FELINAR LED (INT.) SMD PL 600*600*12mm 36W 4000K 2300LM	buc			350,00
						0,00
	10-2	FELINAR LED (INT.) SMD PL 600*600*12mm 36W 4000K 2300LM	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			33 950,00
9	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			965,37
						520,43
	1	Muncitor	h-om	12,4000	41,97	520,43
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	19,44
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	40 000,00	4,44
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20,00	0,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	2,00	0,01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,48
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	80,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	180,00	70,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 688,32
10		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HFLS 3*1.5	m			11,40
						0,00
	10-3	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HFLS 3*1.5	m	1,0000	11,40	11,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 700,00
11		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HFLS 4*1.5	m			15,70
						0,00
	10-4	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HFLS 4*1.5	m	1,0000	15,70	15,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			785,00
12		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HFLS 3*2.5	m			18,00
						0,00
	10-5	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HFLS 3*2.5	m	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 400,00
13		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ 5*4	m			45,00
						0,00
	10-6	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ 5*4	m	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 250,00
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			941,50
						520,43
	1	Muncitor	h-om	12,4000	41,97	520,43
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	40 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20,00	0,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	2,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,50
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	80,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,3900	180,00	70,20

1	2	3	4	5	6	7
		scoaterea fisei, IP20, IK02, In=16A, U=230V)				
	1	Muncitor	h-om	38,1000	41,97	1 599,05
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	20 000,00	71,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	20,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	7,23
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	7,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 197,92
23		Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Cu dispozitiv de protectie care inchide automat accesul la contactele prizei la scoaterea fisei, IP20, IK02, In=16A, U=230V)	buc			65,00 0,00
	10-12	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Cu dispozitiv de protectie care inchide automat accesul la contactele prizei la scoaterea fisei, IP20, IK02, In=16A, U=230V)	buc	1,0000	65,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 200,00
24		Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Priza pentru internet =telefon)	buc			45,00 0,00
	10-13	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Priza pentru internet =telefon)	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 440,00
25		Rama din plastic pentru priza ordinara cu montare incorporata	buc			55,00 0,00
	10-14	Rama din plastic pentru priza ordinara cu montare incorporata	buc	1,0000	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			550,00
26		Rama din plastic pentru bloc din 2 prize cu montare incorporata	buc			40,00 0,00
	10-15	Rama din plastic pentru bloc din 2 prize cu montare incorporata	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			800,00
27		Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intrerupatoarelor (60*65mm IP20)	buc			7,00 0,00
	10-16	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intrerupatoarelor (60*65mm IP20)	buc	1,0000	7,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			924,00
		3. Utilaj				
		3.1. Et.1				
28		cutie de evidenta metalica IP31 (405*320*120) p-u 18module	buc			550,00 0,00
	10-17	cutie de evidenta metalica IP31 (405*320*120) p-u 18module	buc	1,0000	550,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 100,00
29		Separator de sarcina modular, tripolar In= 25A, Un=230V	buc			250,00 0,00
	10-19	Separator de sarcina modular, tripolar In= 25A, Un=230V	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			750,00
30		Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=6A, U230V	buc			30,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	10-20	Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=6A, U230V	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			540,00
31		Separator de sarcina modular, tripolar In=20A, Un=230V	buc			250,00
						0,00
	10-21	Separator de sarcina modular, tripolar In= 20A, Un=230V	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 250,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a edificiului Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-4 Lucrari electrice (Et. 3)

Valoarea de deviz 29 070,22 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Et. 3				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=6A, U230V	buc	7,00	117,60 65,47	823,23 458,31
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=10A, U230V	buc	6,00	117,60 65,47	705,63 392,84
3	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,20	6 584,35 3 705,95	1 316,87 741,19
4		FELINAR LED (INT.) SMD PL 600*600*12mm 36W 4000K 2300LM	buc	20,00	350,00 0,00	7 000,00 0,00
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,50	958,13 520,43	1 437,19 780,64
6		Cablu cu conductoare din cupru	m	100,00	11,40	1 140,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu izolatie PVC, BBГ HГLS 3*1.5			0,00	0,00
7		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HГLS 3*2.5	m	50,00	18,00	900,00
					0,00	0,00
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,40	941,47	376,59
					520,42	208,17
9		Cablu p-u internet UTP5	m	40,00	20,00	800,00
					0,00	0,00
10		Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala (100*100*50mm, IP20)	buc	4,00	7,00	28,00
					0,00	0,00
11	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	1,00	925,22	925,22
					700,90	700,90
12		Tub tehnic de protectie din PVC d20	m	100,00	2,00	200,00
					0,00	0,00
13	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,06	1 592,67	95,56
					1 376,67	82,60
14		Intrerupator bipolar pentru instalare incorporata IP 20, 10A, 250V	buc	6,00	30,00	180,00
					0,00	0,00
15	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa (Cu dispozitiv de protectie care inchide automat accesul la contactele prizei la scoaterea fisei, IP20, IK02, In=16A, U=230V)	100 buc	0,40	1 940,95	776,38
					1 599,05	639,62
16		Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Cu dispozitiv de protectie care inchide automat accesul la contactele prizei la scoaterea fisei, IP20, IK02, In=16A, U=230V)	buc	30,00	65,00	1 950,00
					0,00	0,00
17		Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Priza pentru internet =telefon)	buc	10,00	45,00	450,00
					0,00	0,00
18		Rama din plastic pentru priza ordinara cu montare incorporata	buc	10,00	55,00	550,00
					0,00	0,00
19		Rama din plastic pentru bloc din 2 prize cu montare incorporata	buc	5,00	40,00	200,00
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
20		Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor (60*65mm IP20)	buc	46,00	7,00 0,00	322,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			20 176,67
		Total Et. 3 Inclusiv salariu				20 176,67 4 004,27
		<i>Total</i>	Lei			20 176,67
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			961,02
		<i>Transportul materialelor</i>	3 %			442,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38 %			1 521,62
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			693,06
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				23 795,18 4 004,27
		2. Utilaj				
		2.1. Et.3				
21		Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=6A, U230V	buc	7,00	30,00 0,00	210,00 0,00
22		Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=10A, U230V	buc	6,00	30,00 0,00	180,00 0,00
23		Bara de conexiune a firului de N si PE p-u 14 conexiuni, 6*9*120 mm; In=100A	buc	1,00	40,00 0,00	40,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			430,00
		Total Et.3 Inclusiv salariu				430,00
		<i>Total</i>	Lei			430,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				430,00
		Total	Lei			24 225,18
		TVA	20 %			4 845,04
		Total deviz: Inclusiv salariu				29 070,22 4 004,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-4
Lucrari electrice (Et. 3)**

Valoarea de deviz 29 070,22 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	95,408	41,97	4 004,27
		Total manopera				4 004,27

Materiale:

1.	10-30	FELINAR LED (INT.) SMD PL 600*600*12mm 36W 4000K 2300LM	buc	20,000	350,00	7 000,00
2.	10-31	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ нГLS 3*1.5	m	100,000	11,40	1 140,00
3.	10-32	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ нГLS 3*2.5	m	50,000	18,00	900,00
4.	10-33	Cablu p-u internet UTP5	m	40,000	20,00	800,00
5.	10-34	Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala (100*100*50mm, IP20)	buc	4,000	7,00	28,00
6.	10-35	Tub tehnic de protectie din PVC d20	m	100,000	2,00	200,00
7.	10-36	Intreupator bipolar pentru instalare incorporata IP 20, 10A, 250V	buc	6,000	30,00	180,00
8.	10-37	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Cu dispozitiv de protectie care inchide automat accesul la contactele prizei la scoaterea fisei, IP20, IK02, In=16A, U=230V)	buc	30,000	65,00	1 950,00

9.	10-38	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Priza pentru internet =telefon)	buc	10,000	45,00	450,00
10.	10-39	Rama din plastic pentru priza ordinara cu montare incorporata	buc	10,000	55,00	550,00
11.	10-40	Rama din plastic pentru bloc din 2 prize cu montare incorporata	buc	5,000	40,00	200,00
12.	10-41	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor (60*65mm IP20)	buc	46,000	7,00	322,00
13.	10-42	Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=6A, U230V	buc	7,000	30,00	210,00
14.	10-43	Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=10A, U230V	buc	6,000	30,00	180,00
15.	10-44	Bara de conexiune a firului de N si PE p-u 14 conexiuni, 6*9*120 mm; In=100A	buc	1,000	40,00	40,00
16.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,001	20 000,00	20,00
17.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,001	20 000,00	20,00
18.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	20 000,00	40,00
19.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	25 000,00	25,00
20.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	40 000,00	0,00
21.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,910	36,00	32,76
22.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,013	15,00	0,19
23.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,237	35,00	43,30
24.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	28,060	1,00	28,06
25.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,998	1,00	1,00
26.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	28,060	1,00	28,06
27.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,078	52,00	4,05
28.	1019852	Vopsea	kg	0,468	36,00	16,85
29.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,200	40,00	8,00
30.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,013	20 000,00	260,00
31.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,021	720,00	15,12
32.	5009030	Flanse	10 buc	1,000	1,00	1,00
33.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,408	20,00	8,16
34.	5009061	Fisa de izolatie	buc	78,920	2,00	157,84
35.	5009062	Papuci de cablu	buc	79,300	2,00	158,60
36.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	13,000	4,00	52,00
37.	5009090	Profil de montaj	buc	0,500	20,00	10,00
38.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,015	20,00	0,30
39.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,204	20,00	4,08
40.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,268	2,00	0,53
41.	5009619	Ate de cusut	kg	0,013	20,00	0,26
42.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,018	50,00	0,90
43.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГОС30"	kg	0,950	80,00	76,00
44.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,300	20,00	6,00
45.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,078	40,00	3,12
46.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,386	50,00	19,30

		inclusiv				
		Total materiale de construcții				15 190,48

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,167	180,00	210,06
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,700	40,00	228,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,700	40,00	228,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,480	40,00	339,20
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,690	40,00	67,60
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,640	20,00	112,80
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,810	20,00	16,20
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,167	180,00	210,06
		Total utilaje de construcții				1 411,92

Total	Lei	24 225,18
TVA	20 %	4 845,04

Total deviz: 29 070,22

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Et. 3				
1	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, La iesire Interrupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=6A, U230V	buc			117,60 65,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	52,00	0,31
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	4,00	4,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	2,00	0,04
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	40,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			823,23
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=10A, U230V	buc			117,60 65,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	52,00	0,31
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	4,00	4,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	2,00	0,04
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	40,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			705,63
3	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			6 584,35 3 705,95
	1	Muncitor	h-om	88,3000	41,97	3 705,95
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	20 000,00	100,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	1,00	4,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	20,00	40,80
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	20,00	20,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	50,00	15,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	180,00	244,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	40,00	1 696,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	20,00	512,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	180,00	244,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 316,87

1	2	3	4	5	6	7
4		FELINAR LED (INT.) SMD PL 600*600*12mm 36W 4000K 2300LM	buc			350,00 0,00
	10-30	FELINAR LED (INT.) SMD PL 600*600*12mm 36W 4000K 2300LM	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 000,00
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			958,13 520,43
	1	Muncitor	h-om	12,4000	41,97	520,43
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	16,67
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	40 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20,00	0,16
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	2,00	0,01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,47
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	80,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	180,00	70,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 437,19
6		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HГLS 3*1.5	m			11,40 0,00
	10-31	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HГLS 3*1.5	m	1,0000	11,40	11,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 140,00
7		Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HГLS 3*2.5	m			18,00 0,00
	10-32	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HГLS 3*2.5	m	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			900,00
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			941,47 520,42
	1	Muncitor	h-om	12,4000	41,97	520,42
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	40 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	20,00	0,15
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	2,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	50,00	0,50
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	80,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	180,00	70,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	40,00	120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	180,00	70,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			376,59
9		Cablu p-u internet UTP5	m			20,00 0,00
	10-33	Cablu p-u internet UTP5	m	1,0000	20,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			800,00
10		Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala (100*100*50mm, IP20)	buc			7,00 0,00
	10-34	Cutii (doze) pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala (100*100*50mm, IP20)	buc	1,0000	7,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			28,00

1	2	3	4	5	6	7
11	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			925,22 700,90
	1	Muncitor	h-om	16,7000	41,97	700,90
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	40,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	1,00	12,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	1,00	12,20
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	40,00	8,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	720,00	15,12
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	2,00	64,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	20,00	10,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	20,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	180,00	19,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	20,00	16,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	180,00	19,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			925,22
12		Tub tehnic de protectie din PVC d20	m			2,00 0,00
	10-35	Tub tehnic de protectie din PVC d20	m	1,0000	2,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			200,00
13	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 592,67 1 376,67
	1	Muncitor	h-om	32,8000	41,97	1 376,67
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	20 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			95,56
14		Intrerupator bipolar pentru instalare incorporata IP 20, 10A, 250V	buc			30,00 0,00
	10-36	Intrerupator bipolar pentru instalare incorporata IP 20, 10A, 250V	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			180,00
15	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa (Cu dispozitiv de protectie care inchide automat accesul la contactele prizei la scoaterea fisei, IP20, IK02, In=16A, U=230V)	100 buc			1 940,95 1 599,05
	1	Muncitor	h-om	38,1000	41,97	1 599,05
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	20 000,00	50,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	180,00	7,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			776,38
16		Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Cu dispozitiv de protectie care inchide automat accesul la contactele prizei la scoaterea fisei, IP20, IK02, In=16A, U=230V)	buc			65,00 0,00
	10-37	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Cu dispozitiv de protectie care inchide automat accesul la contactele prizei la scoaterea fisei, IP20, IK02, In=16A, U=230V)	buc	1,0000	65,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 950,00
17		Priza cu contact de protectie, montare	buc			45,00

1	2	3	4	5	6	7
		incorporata, (Priza pentru internet =telefon)				0,00
	10-38	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Priza pentru internet =telefon)	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			450,00
18		Rama din plastic pentru priza ordinara cu montare incorporata	buc			55,00
						0,00
	10-39	Rama din plastic pentru priza ordinara cu montare incorporata	buc	1,0000	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			550,00
19		Rama din plastic pentru bloc din 2 prize cu montare incorporata	buc			40,00
						0,00
	10-40	Rama din plastic pentru bloc din 2 prize cu montare incorporata	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			200,00
20		Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor (60*65mm IP20)	buc			7,00
						0,00
	10-41	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intreruptoarelor (60*65mm IP20)	buc	1,0000	7,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			322,00
		2. Utilaj				
		2.1. Et.3				
21		Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=6A, U230V	buc			30,00
						0,00
	10-42	Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=6A, U230V	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			210,00
22		Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=10A, U230V	buc			30,00
						0,00
	10-43	Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=10A, U230V	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			180,00
23		Bara de conexiune a firului de N si PE p-u 14 conexiuni, 6*9*120 mm; In=100A	buc			40,00
						0,00
	10-44	Bara de conexiune a firului de N si PE p-u 14 conexiuni, 6*9*120 mm; In=100A	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			40,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-3 Lucrari tehnico-sanitare (Et. 3)

Valoarea de deviz 78 387,43 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare (Incalzire) 1.1. Et. 3				
1	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (радиаторы биметал 500*80*90, 12 Секций)	buc	13,00	3 317,57 104,92	43 128,47 1 364,02
2	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	52,00	38,30 6,30	1 991,37 327,37
3	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (клапан термостатический угловой ГЕРЦ-TS-90)	buc	13,00	328,44 6,30	4 269,72 81,84
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (вентиль запорный угловой радиаторный ГЕРЦ-RL-5)	buc	13,00	258,44 6,30	3 359,72 81,84
5	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de	m	13,00	41,47 14,69	539,10 190,96

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x2 mm (труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc)				
6	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 26x3 mm (труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc)	m	35,00	47,69 16,79	1 669,08 587,58
7	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	48,00	5,38 3,78	258,11 181,31
8	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	48,00	6,62 4,62	317,60 221,60
9	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x20 mm (трубчатая теплоизоляция толщиной 20 мм)	m	13,00	40,87 21,40	531,32 278,26
10	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=26x20 mm (трубчатая теплоизоляция толщиной 20 мм)	m	35,00	47,36 21,40	1 657,61 749,16
11	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm (автоматический спускник воздуха)	buc	2,00	99,70 4,20	199,39 8,39
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm (сливной)	buc	1,00	103,44 6,30	103,44 6,30

1	2	3	4	5	6	7
		ВЕНТИЛЬ)				
13	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1 " (автоматический клапан спуска воздуха)	buc	2,00	184,70 4,20	369,39 8,39
14	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 20-25 mm (пробка проходная 1" с 1/2" внутренней резьбой)	buc	6,00	26,59 8,39	159,56 50,36
15	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25 mm (пробка глухая 1")	buc	3,00	21,59 8,39	64,78 25,18
16	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1" (проходные фитинги с внешней резьбой 1" и внутренней резьбой 1/2")	buc	6,00	51,59 8,39	309,56 50,36
		<i>Total</i>	Lei			58 928,22
		Total Et. 3 Inclusiv salariu				58 928,22 4 212,92
		<i>Total</i>	Lei			58 928,22
		Total Lucrari tehnico-sanitare (Incalzire) Inclusiv salariu				58 928,22 4 212,92

		Total	Lei	58 928,22
		Asigurarea sociala	24 %	1 011,10
		Transportul materialelor	3 %	1 633,74
		Total		61 573,06
		Cheltuieli de regie	3 %	1 847,19
		Beneficiu de deviz	3 %	1 902,61
		Total		65 322,86
		TVA	20 %	13 064,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		78 387,43 4 212,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-3
Lucrari tehnico-sanitare (Et. 3)**

Valoarea de deviz 78 387,43 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-3:				

Manopera:

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	75,900	41,97	3 185,50
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	24,480	41,97	1 027,42
				Total manopera		4 212,92

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,225	15,00	18,36
2.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,504	60,00	150,24
3.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,150	50,00	7,50
4.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena 20x2mm	m	13,390	26,00	348,14
5.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena 26x3	m	36,050	30,00	1 081,50
6.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	104,000	1,00	104,00
7.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,400	5,00	2,00
8.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,650	15,00	9,75
9.	28221157000001	Radiator радиаторы биметал 500*80*90, 12 Секций)	buc	13,000	3 200,00	41 600,00
10.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	52,000	15,00	780,00
11.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	104,000	7,00	728,00
12.	28752741190001	(пробка проходная 1" с 1/2" внутренней резьбой)	buc	6,000	15,00	90,00
13.	28752741190002	пробка глухая 1")	buc	3,000	10,00	30,00
14.	28752741190003	проходные фитинги с внешней резьбой 1" и внутренней резьбой 1/2")	buc	6,000	40,00	240,00
15.	28752742051001	клапан термостатический угловой ГЕРЦ-TS-90 1/2"	buc	13,000	320,00	4 160,00
16.	28752742051002	вентиль запорный угловой радиаторный ГЕРЦ-RL-5 1/2"	buc	13,000	250,00	3 250,00
17.	28752742051003	(сливной вентиль) d25	buc	1,000	95,00	95,00

18.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	52,000	1,00	52,00
19.	29131345000001	автоматический спускник воздуха 15mm	buc	2,000	95,00	190,00
20.	29131345000002	автоматический клапан спуска воздуха 1"	buc	2,000	180,00	360,00
21.	3320517352231	Termoizolatie conducte 20x20mm	m	14,059	18,00	253,06
22.	3320517352232	Termoizolatie conducte 26x20mm	m	37,852	24,00	908,45
Total materiale de construcții						54 458,00

Utilaje de construcții:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	4,320	40,00	172,80
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,450	10,00	84,50
Total utilaje de construcții						257,30

Total	Lei	58 928,22
Asigurarea sociala	24 %	1 011,10
Transportul materialelor	3 %	1 633,74
Total		61 573,06
Cheltuieli de regie	3 %	1 847,19
Beneficiu de deviz	3 %	1 902,61
Total		65 322,86
TVA	20 %	13 064,57

Total deviz: 78 387,43

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare (Incalzire)				
		1.1. Et. 3				
1	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (радиаторы биметал	buc			3 317,57

1	2	3	4	5	6	7
		500*80*90, 12 Секций)				104,92
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	41,97	104,92
	28221157000001	Radiator radiatoare bimetal 500*80*90, 12 Секций)	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0400	15,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	60,00	4,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			43 128,47
2	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			38,30
						6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	41,97	6,30
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	15,00	15,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	7,00	14,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 991,37
3	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (клапан термостатический угловой ГЕРЦ-TS-90)	buc			328,44
						6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	41,97	6,30
	28752742051001	клапан термостатический угловой ГЕРЦ-TS-90 1/2"	buc	1,0000	320,00	320,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	15,00	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	60,00	1,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 269,72
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (вентиль запорный угловой радиаторный ГЕРЦ-RL-5)	buc			258,44
						6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	41,97	6,30
	28752742051002	вентиль запорный угловой радиаторный ГЕРЦ-RL-5 1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	15,00	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	60,00	1,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 359,72
5	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x2 mm (труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc)	m			41,47
						14,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	41,97	14,69
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena 20x2mm	m	1,0300	26,00	26,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			539,10
6	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 26x3 mm (труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc)	m			47,69
						16,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	41,97	16,79
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena 26x3	m	1,0300	30,00	30,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 669,08
7	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,38
						3,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	41,97	3,78
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	40,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			258,11
8	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			6,62 4,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	41,97	4,62
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	40,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			317,60
9	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x20 mm (трубчатая теплоизоляция толщиной 20 мм)	m			40,87 21,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	41,97	21,40
	3320517352231	Termoizolatii conducte 20x20mm	m	1,0300	18,00	19,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			531,32
10	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=26x20 mm (трубчатая теплоизоляция толщиной 20 мм)	m			47,36 21,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	41,97	21,40
	3320517352232	Termoizolatii conducte 26x20mm	m	1,0300	24,00	25,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 657,61
11	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm (автоматический спускник воздуха)	buc			99,70 4,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	41,97	4,20
	29131345000001	автоматический спускник воздуха 15mm	buc	1,0000	95,00	95,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			199,39
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm (сливной вентиль)	buc			103,44 6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	41,97	6,30
	28752742051003	(сливной вентиль) d25	buc	1,0000	95,00	95,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	15,00	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	60,00	1,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			103,44
13	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1 " (автоматический клапан спуска воздуха)	buc			184,70 4,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	41,97	4,20
	29131345000002	автоматический клапан спуска воздуха 1"	buc	1,0000	180,00	180,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			369,39
14	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 20-25 mm (пробка проходная 1" с 1/2" внутренней резьбой)	buc			26,59 8,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	41,97	8,39
	28752741190001	(пробка проходная 1" с 1/2" внутренней резьбой)	buc	1,0000	15,00	15,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	60,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			159,56
15	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25 mm (пробка глухая 1")	buc			21,59 8,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	41,97	8,39
	28752741190002	пробка глухая 1")	buc	1,0000	10,00	10,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	50,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	60,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			64,78
16	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1" (проходные фитинги с внешней резьбой 1" и внутренней резьбой 1/2")	buc			51,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	41,97	8,39
	28752741190003	проходные фитинги с внешней резьбой 1" и внутренней резьбой 1/2")	buc	1,0000	40,00	40,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	60,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			309,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a edificiului Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3 Lucrari tehnico-sanitare (Et. 1)

Valoarea de deviz 147 310,05 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare (Ap/C) 1.1. Et. 1				
1	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	1 942,36 197,26	3 884,72 394,52
2	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	960,54 77,64	2 881,62 232,93
3	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie cromata)	buc	3,00	699,25 69,25	2 097,75 207,75
4	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de	m	6,00	92,01 36,10	552,07 216,57

1	2	3	4	5	6	7
		110 mm				
5	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	6,00	79,94 27,70	479,62 166,20
6	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (m	12,00	69,84 29,38	838,05 352,55
7	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	33,00	63,68 20,15	2 101,48 664,80
8	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 16 mm (PN16)	m	24,00	69,51 25,18	1 668,29 604,37
9	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	20,00	29,98 13,85	599,56 277,00
10	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 16mm	m	24,00	39,26 17,63	942,18 423,06
11	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc	4,00	9,65 9,65	38,61 38,61
12		Robinet apa cu sfera si fluture Fi-Fi D16	buc	4,00	95,00 0,00	380,00 0,00
13	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 16,0	buc	6,00	11,87 6,30	71,19 37,77

1	2	3	4	5	6	7
		mm, inclusiv				
		<i>Total</i>	Lei			16 535,14
		Total Et. 1 Inclusiv salariu				16 535,14 3 616,13
		<i>Total</i>	Lei			16 535,14
		Total Lucrari tehnico-sanitare (Ap/C) Inclusiv salariu				16 535,14 3 616,13
		2. Lucrari tehnico-sanitare (Incalzire) 2.1. Et. 1				
14	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (радиаторы биметал 500*80*90, 12 Секций)	buc	20,00	3 428,38 104,92	68 567,50 2 098,50
15	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	80,00	38,30 6,30	3 063,64 503,64
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (клапан термостатический угловой ГЕРЦ-TS-90)	buc	20,00	330,36 6,30	6 607,21 125,91
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (вентиль запорный угловой радиаторный ГЕРЦ-RL-5)	buc	20,00	260,36 6,30	5 207,21 125,91
18	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x2 mm (труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc)	m	20,00	39,41 14,69	788,19 293,79
19	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor	m	60,00	47,69 16,79	2 861,28 1 007,28

1	2	3	4	5	6	7
		de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 26x3 mm (труба металлопласт РЕ-Хс/АL/-Хс)				
20	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	80,00	5,38 3,78	430,18 302,18
21	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	80,00	6,62 4,62	529,34 369,34
22	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x20 mm (трубчатая теплоизоляция толщиной 20 мм)	m	20,00	47,36 21,40	947,21 428,09
23	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=26x20 mm (трубчатая теплоизоляция толщиной 20 мм)	m	60,00	51,69 21,40	3 101,20 1 284,28
24	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm (автоматический спускник воздуха)	buc	2,00	99,70 4,20	199,39 8,39
25	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm (сливной вентиль)	buc	2,00	105,36 6,30	210,72 12,59
26	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1 " (автоматический клапан спуска воздуха)	buc	2,00	184,70 4,20	369,39 8,39

1	2	3	4	5	6	7
27	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 20-25 mm (пробка проходная 1" с 1/2" внутренней резьбой)	buc	14,00	28,99 8,39	405,92 117,52
28	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25 mm (пробка глухая 1")	buc	14,00	28,99 8,39	405,92 117,52
		<i>Total</i>	Lei			93 694,30
		Total Et. 1 Inclusiv salariu				93 694,30 6 803,33
		<i>Total</i>	Lei			93 694,30
		Total Lucrari tehnico-sanitare (Incalzire) Inclusiv salariu				93 694,30 6 803,33

		Total	Lei	110 229,44
		Asigurarea sociala	24 %	2 500,67
		Transportul materialelor	3 %	2 981,44
		Total		115 711,55
		Cheltuieli de regie	3 %	3 471,34
		Total		119 182,89
		Beneficiu de deviz	3 %	3 575,48
		Total		122 758,37
		TVA	20 %	24 551,68
		Total deviz: Inclusiv salariu		147 310,05 10 419,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-1-3

Lucrari tehnico-sanitare (Et. 1)

Valoarea de deviz 147 310,05 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	75,180	41,97	3 155,30
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	122,200	41,97	5 128,73
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	50,880	41,97	2 135,43
		Total manopera				10 419,46

Materiale:

1.	10-1	Robinet apa cu sfera si fluture Fi-Fi D16	buc	4,000	95,00	380,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,024	250,00	6,00
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,990	15,00	29,85
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,600	15,00	9,00
5.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,100	50,00	5,00
6.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,907	20,00	18,14
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,282	20,00	5,64
8.	2320167317232	Diclorețan	kg	0,756	20,00	15,12
9.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,738	120,00	208,56
10.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	4,064	120,00	487,68
11.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,048	40,00	1,92
12.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,280	50,00	14,00
13.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,100	45,00	94,50
14.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,000	65,00	390,00
15.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,100	12,00	25,20
16.	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d110mm	m	6,427	48,00	308,50
17.	25212167002103	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50mm	m	12,916	36,00	464,98
18.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena 20x2.2	m	20,600	24,00	494,40
19.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d 26x3	m	61,800	30,00	1 854,00
20.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,836	40,00	73,44
21.	25212167170501	Teava din material plastic d 16mm	m	24,480	20,00	489,60
22.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,100	30,00	63,00
23.	25231567122301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d110mm	buc	6,150	40,00	246,00
24.	25231567122302	Cot, mufa dubla, piesa de curatire,	buc	34,320	38,00	1 304,16

		compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d50mm				
25.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	160,000	1,00	160,00
26.	25231567194301	Cot din material plastic d 16mm	buc	16,800	7,00	117,60
27.	25231567194501	Teu din material plastic d 16mm	buc	10,800	7,00	75,60
28.	25231567195301	Racord drept M x Fe d 16mm	buc	24,000	15,00	360,00
29.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,400	5,00	2,00
30.	2622102438000	Lavoar	buc	3,091	650,00	2 009,15
31.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,121	1 000,00	2 121,00
32.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,100	250,00	525,00
33.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	6,200	1,80	11,16
34.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,000	15,00	15,00
35.	28221157000001	Radiator (радиаторы биметал 500*80*90, 12 Секций)	buc	20,000	3 250,00	65 000,00
36.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	80,000	15,00	1 200,00
37.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	160,000	7,00	1 120,00
38.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,100	45,00	94,50
39.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,100	40,00	84,00
40.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,060	75,00	229,50
41.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,060	80,00	244,80
42.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,120	15,00	91,80
43.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,100	80,00	168,00
44.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) d 16	buc	6,000	5,00	30,00
45.	28752741190001	пробка проходная 1" с 1/2" внутренней резьбой)	buc	14,000	15,00	210,00
46.	28752741190002	пробка глухая 1"	buc	14,000	15,00	210,00
47.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	20,000	15,00	300,00
48.	28752742051001	клапан термостатический угловой ГЕРЦ-TS-90 1/2"	buc	20,000	320,00	6 400,00
49.	28752742051002	вентиль запорный угловой радиаторный ГЕРЦ-RL-5 1/2"	buc	20,000	250,00	5 000,00
50.	28752742051004	сливной вентиль 25mm	buc	2,000	95,00	190,00
51.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	80,000	15,00	1 200,00
52.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,000	500,00	1 500,00
53.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,100	75,00	157,50
54.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,100	75,00	157,50
55.	29131345000001	автоматический спускник воздуха 15mm	buc	2,000	95,00	190,00
56.	29131345000002	автоматический клапан спуска воздуха 1"	buc	2,000	180,00	360,00
57.	3220137315778	Decapant	kg	0,156	20,00	3,12
58.	3320517352231	Termoizolatie conducte d 16	m	25,956	20,00	519,12
59.	3320517352232	Termoizolatie conducte 20x20mm	m	21,630	24,00	519,12
60.	3320517352233	Termoizolatie conducte 26x20mm	m	64,890	28,00	1 816,92
61.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,020	20,00	0,40
Total materiale de constructii						99 381,48

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,960	10,00	9,60
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,090	10,00	0,90
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	7,200	40,00	288,00
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	13,000	10,00	130,00

		Total utilaje de construcții				428,50
--	--	-------------------------------------	--	--	--	---------------

Total	Lei	110 229,4 4
Asigurarea sociala	24 %	2 500,67
Transportul materialelor	3 %	2 981,44
Total		115 711,5 5
Cheltuieli de regie	3 %	3 471,34
Total		119 182,8 9
Beneficiu de deviz	3 %	3 575,48
Total		122 758,3 7
TVA	20 %	24 551,68
Total deviz:		147 310,0 5

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare (Ap/C)				
		1.1. Et. 1				
1	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 942,36 197,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	41,97	197,26
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 000,00	1 060,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	262,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	30,00	31,50

1	2	3	4	5	6	7
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	40,00	42,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	80,00	84,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	12,00	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 884,72
2	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			960,54 77,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	41,97	77,64
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	650,00	669,72
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	40,00	24,48
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 881,62
3	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie cromata)	buc			699,25 69,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	41,97	69,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	500,00	500,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 097,75
4	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			92,01 36,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	41,97	36,10
	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d110mm	m	1,0300	48,00	51,42
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	120,00	4,00
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0150	20,00	0,31
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0090	20,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			552,07
5	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			79,94 27,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	41,97	27,70
	25231567122301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d110mm	buc	1,0000	40,00	41,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	120,00	9,72
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0380	20,00	0,78
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	20,00	0,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			479,62
6	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (m			69,84 29,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	41,97	29,38
	25212167002103	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50mm	m	1,0300	36,00	38,75
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	120,00	1,25
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0040	20,00	0,08
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	20,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			838,05
7	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			63,68 20,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	41,97	20,15
	25231567122302	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru	buc	1,0000	38,00	39,52

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare d50mm				
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	120,00	3,37
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110	20,00	0,23
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	20,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 101,48
8	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 16 mm (PN16)	m			69,51 25,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	41,97	25,18
	25212167170501	Teava din material plastic d 16mm	m	1,0200	20,00	20,40
	25231567194301	Cot din material plastic d 16mm	buc	0,7000	7,00	4,90
	25231567194501	Teu din material plastic d 16mm	buc	0,4500	7,00	3,15
	25231567195301	Racord drept M x Fe d 16mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	20,00	0,10
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	40,00	0,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 668,29
9	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc			29,98 13,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	41,97	13,85
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	15,00	15,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	50,00	0,25
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,80	0,56
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	250,00	0,30
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			599,56
10	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 16mm	m			39,26 17,63
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	41,97	17,63
	3320517352231	Termoizolatie conducte d 16	m	1,0300	20,00	21,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			942,18
11	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc			9,65 9,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	41,97	9,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			38,61
12		Robinet apa cu sfera si fluture Fi-Fi D16	buc			95,00 0,00
	10-1	Robinet apa cu sfera si fluture Fi-Fi D16	buc	1,0000	95,00	95,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			380,00
13	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm, inclusiv	buc			11,87 6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	41,97	6,30
	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) d 16	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			71,19
		2. Lucrari tehnico-sanitare (Incalzire)				
		2.1. Et. 1				
14	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (радиаторы биметал 500*80*90, 12 Секций)	buc			3 428,38 104,92
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	41,97	104,92

1	2	3	4	5	6	7
	28221157000001	Radiator (радиаторы биметал 500*80*90, 12 Секций)	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0400	15,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	120,00	9,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	15,00	60,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			68 567,50
15	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			38,30
						6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	41,97	6,30
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	15,00	15,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NI-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	7,00	14,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 063,64
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (клапан термостатический угловой ГЕРЦ-TS-90)	buc			330,36
						6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	41,97	6,30
	28752742051001	клапан термостатический угловой ГЕРЦ-TS-90 1/2"	buc	1,0000	320,00	320,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	15,00	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	120,00	3,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 607,21
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (вентиль запорный угловой радиаторный ГЕРЦ-RL-5)	buc			260,36
						6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	41,97	6,30
	28752742051002	вентиль запорный угловой радиаторный ГЕРЦ-RL-5 1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	15,00	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	120,00	3,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 207,21
18	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x2 mm (труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc)	m			39,41
						14,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	41,97	14,69
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena 20x2.2	m	1,0300	24,00	24,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			788,19
19	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 26x3 mm (труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc)	m			47,69
						16,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	41,97	16,79
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d 26x3	m	1,0300	30,00	30,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 861,28
20	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,38
						3,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	41,97	3,78
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	40,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			430,18

1	2	3	4	5	6	7
21	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			6,62 4,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	41,97	4,62
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	40,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			529,34
22	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x20 mm (трубчатая теплоизоляция толщиной 20 мм)	m			47,36 21,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	41,97	21,40
	3320517352232	Termoizolatii conducte 20x20mm	m	1,0300	24,00	25,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			947,21
23	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciale, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=26x20 mm (трубчатая теплоизоляция толщиной 20 мм)	m			51,69 21,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	41,97	21,40
	3320517352233	Termoizolatii conducte 26x20mm	m	1,0300	28,00	30,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 101,20
24	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm (автоматический спускник воздуха)	buc			99,70 4,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	41,97	4,20
	29131345000001	автоматический спускник воздуха 15mm	buc	1,0000	95,00	95,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			199,39
25	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm (сливной вентиль)	buc			105,36 6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	41,97	6,30
	28752741190004	сливной вентиль 25mm	buc	1,0000	95,00	95,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	15,00	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	120,00	3,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			210,72
26	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1 " (автоматический клапан спуска воздуха)	buc			184,70 4,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	41,97	4,20
	29131345000002	автоматический клапан спуска воздуха 1"	buc	1,0000	180,00	180,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			369,39
27	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 20-25 mm (пробка проходная 1" с 1/2" внутренней резьбой)	buc			28,99 8,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	41,97	8,39
	28752741190001	пробка проходная 1" с 1/2" внутренней резьбой)	buc	1,0000	15,00	15,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	120,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			405,92
28	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25 mm (пробка глухая 1")	buc			28,99 8,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	41,97	8,39
	28752741190002	пробка глухая 1"	buc	1,0000	15,00	15,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	15,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	120,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			405,92

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a edificiului Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 Reparatie (et. 1)

Valoarea de deviz 724 398,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Et.1 1.1. Pardoseli				
1	RpCE35A	Izolatii hidrofuge la pardoseli, executate cu membrane (foi), cu bitum preaplicat prin incalzire cu flacara, intr-un strat (in camere de baie)	m2	14,50	207,13 79,74	3 003,38 1 156,27
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	71,50	63,90 29,38	4 568,78 2 100,60
3	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (gresie 60*60cm, 10mm modelul teracotei se va alege impreuna cu beneficiarul)	m2	105,00	336,81 46,17	35 365,44 4 847,54
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 6 cm (pavaj caramida sura 4 cm)	m2	32,00	182,49 25,01	5 839,63 800,46

1	2	3	4	5	6	7
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 12mm clasa33, modelul laminatului se va alege impreuna cu beneficiarul))	m2	210,45	306,50 54,56	64 503,39 11 482,36
		<i>Total</i>	Lei			113 280,62
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				113 280,62 20 387,23
		1.2. Pereti				
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	822,80	66,51 51,20	54 727,22 42 130,16
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	822,80	22,34 8,39	18 381,35 6 906,58
8	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	81,00	324,38 112,61	26 274,99 9 121,72
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	984,80	28,92 23,08	28 475,95 22 732,64
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	984,80	5,06 1,26	4 982,20 1 239,96
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	984,80	36,40 23,08	35 846,23 22 732,63
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (coridor)	m2	690,00	5,06 1,26	3 490,78 868,78
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	690,00	36,40	25 115,66

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (coridor)			23,08	15 927,62
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (bloc sanitar)	m2	58,40	98,01 71,35	5 723,73 4 166,78
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: (30*60cm, modelul teracotei se va alege impreuna cu beneficiarul bloc sanitar)	m2	58,40	349,79 69,25	20 427,57 4 044,23
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (garaj intrare pentru detinuti)	m2	92,50	98,01 71,35	9 065,85 6 599,79
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	92,50	36,40 23,08	3 366,96 2 135,22
		<i>Total</i>	Lei			235 878,49
		Total Pereti Inclusiv salariu				235 878,49 138 606,11
		1.3. Tavane				
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	57,00	79,56 64,21	4 534,86 3 660,20
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	57,00	22,34 8,39	1 273,38 478,46
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	57,00	28,92	1 648,18

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			23,08	1 315,76
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	57,00	5,06 1,26	288,37 71,77
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	57,00	36,40 23,08	2 074,77 1 315,76
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	621,20	238,23 92,33	147 990,96 57 357,88
		<i>Total</i>	Lei			157 810,52
		Total Tavane Inclusiv salariu				157 810,52 64 199,83
		<i>Total</i>	Lei			506 969,63
		Total Et.1 Inclusiv salariu				506 969,63 223 193,17

		Total	Lei	506 969,63
		Asigurarea sociala	24 %	53 566,36
		Transportul materialelor	3 %	8 476,35
		Total		569 012,34
		Cheltuieli de regie	3 %	17 070,37
		Total		586 082,71
		Beneficiu de deviz	3 %	17 582,48
		Total		603 665,19
		TVA	20 %	120 733,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		724 398,23 223 193,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Reparatie (et. 1)**

Valoarea de deviz 724 398,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	387,220	41,97	16 251,63
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	468,810	41,97	19 675,96
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 091,026	41,97	45 790,36
4.	7129020012800	Pavator	h-om	18,566	41,97	779,22
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	158,400	41,97	6 648,05
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	242,017	41,97	10 157,45
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	19,285	41,97	809,39
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 055,319	41,97	44 291,74
9.	7422010060100	Timplar	h-om	1 273,460	41,97	53 447,12
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	289,613	41,97	12 155,06
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,506	41,97	21,24
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	313,699	41,97	13 165,95
Total manopera						223 193,17

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	223,182	7,00	1 562,27
2.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	11,948	20,00	238,96
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,530	250,00	1 882,50
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,160	250,00	40,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,370	250,00	342,50
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	91,215	15,00	1 368,23
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 300,680	0,10	330,07
8.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	191,299	12,00	2 295,59
9.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	122,108	1,00	122,11
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,480	20,00	89,60
11.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	4,779	26,00	124,25
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	259,770	24,00	6 234,48
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	729,720	26,00	18 972,72
14.	24302261000001	Fuga	kg	71,202	20,00	1 424,04
15.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,246	26,00	370,40

16.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	44,122	3,80	167,66
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	131,970	24,00	3 167,28
18.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	123,329	4,00	493,32
19.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	83,847	72,00	6 036,98
20.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	99,314	2,00	198,63
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	967,780	9,40	9 097,13
22.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	51,200	1,80	92,16
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 513,950	1,80	4 525,11
24.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	251,840	1,80	453,31
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	109,458	2,10	229,86
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 281,772	2,00	12 563,54
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 098,995	5,50	6 044,47
28.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm sura	m2	32,480	125,00	4 060,00
29.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	169,396	250,00	42 349,00
30.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	170,950	35,00	5 983,25
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,982	0,00	0,00
32.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	896,961	3,00	2 690,88
33.	26701122040511	Placi din laminat gr.12 cl 33	m2	223,182	220,00	49 100,04
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	912,150	4,00	3 648,60
35.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,302	20,00	26,04
36.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	93,209	14,00	1 304,93
37.	2710703520285	Profil de suport	m	179,091	10,00	1 790,91
38.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	652,260	135,00	88 055,10
39.	2811237320800	Materiale in foi (membrane)	m2	17,175	80,00	1 374,00
40.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	2 395,749	0,25	598,94
41.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 484,800	1,00	2 484,80
42.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,640	80,00	51,20
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,204	20,00	184,08
44.	4100126202818	Apa	m3	1,478	20,00	29,56
45.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	86,590	4,00	346,36
Total materiale de constructii						282 544,86

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1,450	10,00	14,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,580	10,00	5,80
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	90,577	10,00	905,77
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,276	10,00	142,76
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	6,615	10,00	66,15
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,065	10,00	20,65
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,348	10,00	23,48
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,249	10,00	52,49
Total utilaje de constructii						1 231,60

Total	Lei	506 969,6 3
-------	-----	----------------

Asigurarea sociala	24 %	53 566,36
Transportul materialelor	3 %	8 476,35
Total		569 012,34
Cheltuieli de regie	3 %	17 070,37
Total		586 082,71
Beneficiu de deviz	3 %	17 582,48
Total		603 665,19
TVA	20 %	120 733,04

Total deviz:

724 398,23

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Et.1				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCE35A	Izolatii hidrofuge la pardoseli, executate cu membrane (foi), cu bitum preaplicat prin incalzire cu flacara, intr-un strat (in camere de baie)	m2			207,13 79,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,3300	41,97	55,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5700	41,97	23,92
	2811237320800	Materiale in foi (membrane)	m2	1,1500	80,00	94,76
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,3200	26,00	8,57
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3000	20,00	6,18
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,8000	20,00	16,48
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 003,38
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			63,90 29,38

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	25,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,80	23,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 568,78
3	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (gresie 60*60cm, 10mm modelul teracotei se va alege impreuna cu beneficiarul)	m2			336,81 46,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	41,97	46,17
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distanteri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			35 365,44
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 6 cm (pavaj caramida sura 4 cm)	m2			182,49 25,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	41,97	24,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	41,97	0,66
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr.4 cm sura	m2	1,0150	125,00	126,88
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,80	2,88
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,80	14,17
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	80,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 839,63
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 12mm clasa33, modelul laminatului se va alege impreuna cu beneficiarul))	m2			306,50 54,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	41,97	48,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	26701122040511	Placi din laminat gr.12 cl 33	m2	1,0500	220,00	233,31
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,42
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	12,00	10,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			64 503,39
		1.2. Pereti				
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,51 51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			54 727,22
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,34 8,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,97	8,39

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,40	10,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	24,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18 381,35
8	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			324,38 112,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	41,97	112,61
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	35,00	73,87
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	14,00	16,11
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,11
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	72,00	74,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	1,2200	2,00	2,45
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	4,00	6,09
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	3,80	2,07
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	26,00	4,57
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,25	7,39
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	20,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	10,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	10,00	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			26 274,99
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,92 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			28 475,95
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,06 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 982,20
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,40 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			35 846,23
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (coridor)	m2			5,06 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 490,78
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (coridor)	m2			36,40 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			25 115,66
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (bloc sanitar)	m2			98,01 71,35
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	41,97	58,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,80	18,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 723,73
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: (30*60cm, modelul teracotei se va alege impreuna cu beneficiarul bloc sanitar)	m2			349,79 69,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	41,97	69,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	250,00	257,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100116202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			20 427,57
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (garaj intrare pentru detinuti)	m2			98,01 71,35
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	41,97	58,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,80	18,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 065,85
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,40 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 366,96
		1.3. Tavane				
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			79,56 64,21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	41,97	64,21
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 534,86
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2			22,34

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				8,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,40	10,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	24,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 273,38
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,92 ----- 23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 648,18
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,06 ----- 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			288,37
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,40 ----- 23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 074,77
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			238,23 ----- 92,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	41,97	86,04
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	135,00	141,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			147 990,96

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a edificiului Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2 Reparatie (et. 1)

Valoarea de deviz 239 075,52 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Et. 3				
		1.1. Pardoseli				
1	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 12mm clasa33, modelul laminatului se va alege impreuna cu beneficiarul))	m2	203,00	306,50 54,56	62 219,90 11 075,89
		<i>Total</i>	Lei			62 219,90
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				62 219,90 11 075,89
		1.2. Pereti				
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Amorsa-grund cu patrundere adinca)	m2	350,20	4,46 1,26	1 561,58 440,94
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	350,20	66,51 51,20	23 293,00 17 931,43
4	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	40,00	16,61	664,29

1	2	3	4	5	6	7
					10,91	436,49
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	350,20	22,56 8,39	7 900,51 2 939,58
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	350,20	28,92 23,08	10 126,18 8 083,84
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	350,20	4,46 1,26	1 561,58 440,94
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	350,20	36,40 23,08	12 747,10 8 083,84
		<i>Total</i>	Lei			57 854,24
		Total Pereti Inclusiv salariu				57 854,24 38 357,06
		1.3. Tavane				
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	203,00	238,23 92,33	48 361,51 18 743,81
		<i>Total</i>	Lei			48 361,51
		Total Tavane Inclusiv salariu				48 361,51 18 743,81
		<i>Total</i>	Lei			168 435,65
		Total Et. 3 Inclusiv salariu				168 435,65 68 176,76

		Total	Lei	168 435,65
		Asigurarea sociala	24 %	16 362,42
		Transportul materialelor	3 %	2 994,94
		Total		187 793,01
		Cheltuieli de regie	3 %	5 633,79
		Total		193 426,80
		Beneficiu de deviz	3 %	5 802,80
		Total		199 229,60
		TVA	20 %	39 845,92

1	2	3	4	5	6	7
						239 075,52
		Total deviz:				239 075,52
		Inclusiv salariu				68 176,76

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-2
Reparatie (et. 1)**

Valoarea de deviz 239 075,52 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	70,040	41,97	2 939,58
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	157,590	41,97	6 614,05
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	427,244	41,97	17 931,43
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	233,450	41,97	9 797,90
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	213,622	41,97	8 965,72
6.	7422010060100	Timplar	h-om	426,550	41,97	17 902,31
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,920	41,97	4 025,77
		Total manopera				68 176,76

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	215,281	7,00	1 506,97
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,040	250,00	10,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,510	15,00	262,65
4.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	184,527	12,00	2 214,32
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	105,060	20,00	2 101,20

6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	140,080	26,00	3 642,08
7.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	52,530	24,00	1 260,72
8.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	385,220	9,60	3 698,11
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,000	1,80	1,80
10.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,012	2,10	44,13
11.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 500,428	2,00	5 000,86
12.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	369,426	5,50	2 031,84
13.	26701122040511	Placi din laminat gr.12mm cl33	m2	215,281	220,00	47 361,82
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	175,100	4,00	700,40
15.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	213,150	135,00	28 775,25
16.	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	42,000	4,00	168,00
17.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	240,000	0,20	48,00
18.	2874136313300	Diblu din metal	buc	812,000	1,00	812,00
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,206	20,00	44,12
20.	4100126202818	Apa	m3	0,350	20,00	7,00
21.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,020	4,00	140,08
Total materiale de constructii						99 831,35

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	37,151	10,00	371,51
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,603	10,00	56,03
Total utilaje de constructii						427,54

Total	Lei	168 435,6 5
Asigurarea sociala	24 %	16 362,42
Transportul materialelor	3 %	2 994,94
Total		187 793,0 1
Cheltuieli de regie	3 %	5 633,79
Total		193 426,8 0
Beneficiu de deviz	3 %	5 802,80
Total		199 229,6 0
TVA	20 %	39 845,92

Total deviz:

**239 075,5
2**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Et. 3				
		1.1. Pardoseli				
1	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 12mm clasa33, modelul laminatului se va alege impreuna cu beneficiarul))	m2			306,50 54,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	41,97	48,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	26701122040511	Placi din laminat gr.12mm cl33	m2	1,0500	220,00	233,31
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,42
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	12,00	10,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			62 219,90
		1.2. Pereti				
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Amorsa-grund cu patrundere adinca)	m2			4,46 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 561,58
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,51 51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			23 293,00
4	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			16,61 10,91
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	41,97	10,91
	27431235490251	Coltare din aluminiu	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,80	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			664,29
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,56 8,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	24,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 900,51
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			28,92

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 126,18
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,46
						1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 561,58
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,40
						23,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,08
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 747,10
		1.3. Tavane				
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			238,23
						92,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	41,97	86,04
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	135,00	141,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			48 361,51

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a edificiului Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-2 Reparatie pe exterior

Valoarea de deviz 1 384 395,07 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie pe exterior				
		1.1. Acoperis				
1	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	195,60	63,90 29,38	12 498,59 5 746,53
2	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	195,60	11,74 1,68	2 296,72 328,37
3	IzF08A	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 50-100 mm (hidroizolarea gurilor de scurgere si a aeratoarelor)	buc	28,00	290,50 46,59	8 134,11 1 304,43
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu	m2	978,00	193,47	189 213,27

1	2	3	4	5	6	7
		membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Membrane bituminoase I strat XIII; Membrana bituminoasa II strat de protectie TKII)			28,54	27 911,73
5	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Membrane bituminoase I strat XIII; Membrana bituminoasa II strat de protectie TKII)	m2	90,00	203,48 30,64	18 313,03 2 757,43
6	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (profil de etansare la perete 10cm)	m	133,00	76,75 35,67	10 207,44 4 744,70
7	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (glafuri din tabla zincata de 55cm)	m	141,00	220,59 52,46	31 103,32 7 397,20
8	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (glafuri din tabla zincata de 55cm, materialul existent)	m	141,00	104,11 52,46	14 679,64 7 397,20
9	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla	buc	13,00	224,43 75,55	2 917,61 982,10

1	2	3	4	5	6	7
		zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (guri de scurgere d125mm)				
10	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare (Aeratoare pentru acoperisuri din membrana bituminoase d50mm)	buc	15,00	294,39 58,76	4 415,86 881,37
		<i>Total</i>	Lei			293 779,59
		Total Acoperis Inclusiv salariu				293 779,59 59 451,06
		1.2. Balcoane				
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	116,00	63,90 29,38	7 412,28 3 407,96
12	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	191,20	99,83 36,93	19 088,18 7 061,70
13	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (guri de scurgere d125mm)	buc	2,00	224,44 75,54	448,87 151,09
14	IzF08A	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 50-100 mm (hidroizolarea gurilor de scurgere si a aeratoarelor)	buc	2,00	290,65 46,59	581,30 93,18
15	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata	m2	116,00	193,47 28,54	22 442,47 3 310,59

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale montate pe suport continuu (Membrane bituminoase I strat XIII; Membrana bituminoasa II strat de protectie TKII)				
16	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Membrane bituminoase I strat XIII; Membrana bituminoasa II strat de protectie TKII)	m2	75,20	203,48 30,64	15 301,56 2 303,99
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Amorsa-grund Betonokontakt)	m2	191,20	5,41 1,26	1 034,22 240,74
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (gresie 60*60cm, 10mm modelul teracotei se va alege impreuna cu beneficiarul)	m2	116,00	306,64 46,17	35 570,00 5 355,37
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: (30*60cm, 10cm modelul teracotei se va alege impreuna cu beneficiarul)	m2	75,20	319,28 69,25	24 010,13 5 207,64
20	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (glafuri din tabla zincata vopsita in culoare cafenie de 55cm,)	m	110,00	320,44 52,46	35 248,69 5 770,87
		<i>Total</i>	Lei			161 137,70
		Total Balcoane Inclusiv salariu				161 137,70 32 903,13
		1.3. Amenajarea teritoriului din fata				

1	2	3	4	5	6	7
21	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (teritoriul din fata)	kg	1 680,00	22,90 1,89	38 469,73 3 172,93
22	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	56,00	1 098,52 165,78	61 517,30 9 283,77
23	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (guri de scurgere d125mm)	buc	2,00	224,44 75,54	448,87 151,09
24	IzF08A	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 50-100 mm (hidroizolarea gurilor de scurgere si a aeratoarelor)	buc	2,00	290,65 46,59	581,30 93,18
25	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Membrane bituminoase I strat XIII; Membrana bituminoasa II strat de protectie TKII)	m2	560,00	193,47 28,54	108 342,98 15 982,18
26	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Membrane bituminoase I strat XIII; Membrana bituminoasa II strat de protectie TKII)	m2	18,00	203,48 30,64	3 662,60 551,48
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	60,00	5,41	324,55

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor (Amorsa-grund Betonokontakt)			1,26	75,55
28	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: (30*60cm, 10cm modelul teracotei se va alege impreuna cu beneficiarul)	m2	60,00	319,28 69,25	19 157,03 4 155,03
29	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 6 cm (pavaj caramida sura 6 cm, existent)	m2	560,00	56,41 25,01	31 589,67 14 007,91
		<i>Total</i>	Lei			264 094,03
		Total Amenajarea teritoriului din fata Inclusiv salariu				264 094,03 47 473,12
		1.4. Fatada				
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	100,00	46,38 31,48	4 638,25 3 147,75
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	70,00	98,01 71,35	6 860,63 4 994,43
32	RpCM02A	Repararea placajelor in suprafete plane, la pereti drepti si stilpi, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni pina la 25x25 cm, din marmura concasata sau imitatie de marmura, montate cu mortar de ciment var M 100-T, de 2,5 cm grosime, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu mortar de ciment alb sau cu adaos de culoare, executate in incaperi de peste 16 mp (Reparatia fatadei din Granit prin placare cu granit existent)	m2	130,00	994,88 156,13	129 334,26 20 296,69

1	2	3	4	5	6	7
33	RpCM29B	Finisarea placajelor, prin chituirea placajului din placi din granit (cu chit SOPRO 300gr/m2)	m2	315,00	92,11 49,94	29 014,66 15 732,46
34	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (curatarea fatadei din piatra de calcar)	m2	1 000,00	9,65 9,65	9 653,10 9 653,10
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grunduirea fatadei din pitra de calcar cu solutie de protectie)	m2	1 000,00	19,51 1,26	19 509,10 1 259,10
36	CN21A	Vopsitorii la grile metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (gratiile exterioare)	m2	19,60	57,42 47,01	1 125,36 921,33
37	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (5 camere, Clasa A, LWE, la subsol)	m2	10,56	1 379,96 30,64	14 572,39 323,55
38	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (stresina infundata executata cu etalbond)	m2	84,60	753,76 70,38	63 768,45 5 954,45
		<i>Total</i>	Lei			278 476,20
		Total Fatada Inclusiv salariu				278 476,20 62 282,86
		1.5. Reparatia gardului				
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (fundatia la gard)	m2	48,60	98,01 71,35	4 763,23 3 467,56

1	2	3	4	5	6	7
40	CN21A	Vopsitorii la grile metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (gardul din jurul cladirii)	m2	179,00	57,42 47,01	10 277,54 8 414,15
		<i>Total</i>	Lei			15 040,77
		Total Reparatie gardului Inklusiv salariu				15 040,77 11 881,71
		<i>Total</i>	Lei			1 012 528,29
		Total Reparatie pe exterior Inklusiv salariu				1 012 528,29 213 991,88

		Total	Lei	1 012 528,29
		Asigurarea sociala	24 %	51 358,05
		Transportul materialelor	3 %	23 551,27
		Total		1 087 437,61
		Cheltuieli de regie	3 %	32 623,13
		Total		1 120 060,74
		Beneficiu de deviz	3 %	33 601,82
		Total		1 153 662,56
		TVA	20 %	230 732,51
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 384 395,07 213 991,88

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-2

Reparatie pe exterior

Valoarea de deviz 1 384 395,07 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-2:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	474,596	41,97	19 918,78
2.	7123010010200	Betonist	h-om	198,800	41,97	8 343,64
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	67,200	41,97	2 820,38
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	75,000	41,97	3 147,75
5.	7129020012800	Pavator	h-om	324,912	41,97	13 636,56
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,970	41,97	292,53
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 011,510	41,97	42 453,07
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	861,700	41,97	36 165,55
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	259,968	41,97	10 910,87
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	350,090	41,97	14 693,27
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	864,139	41,97	36 267,91
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,848	41,97	371,35
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	594,954	41,97	24 970,22
		Total manopera				213 991,88

Materiale:

1.	14111122043751	chit SOPRO 300gr/m2	kg	96,390	115,00	11 084,85
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	40,925	400,00	16 370,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	26,809	250,00	6 702,25
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	44,335	250,00	11 083,75
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,800	250,00	700,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,968	250,00	5 992,00
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	19,860	20,00	397,20
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,930	15,00	148,95
9.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	4,800	40,00	192,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,010	7 000,00	70,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,030	7 000,00	210,00
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,030	7 000,00	210,00
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 074,240	0,12	608,90
14.	2010237318750	Distantieri	buc	504,000	1,00	504,00
15.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,012	7 500,00	90,00
16.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	10,560	1 300,00	13 728,00
17.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	40,680	1,00	40,68
18.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,022	1 000,00	22,00
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,979	20,00	59,58
20.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	58,680	20,00	1 173,60
21.	2320166200729	Parchetin	l	12,209	40,00	488,36
22.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	1 157,436	20,00	23 148,72

23.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	29,340	26,00	762,84
24.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	32,000	26,00	832,00
25.	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	3,200	80,00	256,00
26.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	229,440	52,00	11 930,88
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,963	75,00	372,22
28.	24165861053031	Amorsa-grund Betonokontakt	kg	37,680	26,00	979,68
29.	24165861053032	solutie de protectie pentru fatade	kg	150,000	120,00	18 000,00
30.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	23,832	52,00	1 239,26
31.	24302261000001	Fuga	kg	112,215	20,00	2 244,30
32.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	5,958	24,00	142,99
33.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	33,000	24,00	792,00
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,742	55,00	95,81
35.	2451427308669	Ceara parchet	kg	12,209	40,00	488,36
36.	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	6,426	40,00	257,04
37.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	87,574	150,00	13 136,10
38.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	637,672	1,00	637,67
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	93,525	9,60	897,84
40.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	896,000	1,80	1 612,80
41.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	53,820	2,10	113,02
42.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	25,704	2,50	64,26
43.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	10 515,400	1,80	18 927,72
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 655,781	1,80	15 580,40
45.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 407,200	1,80	7 932,96
46.	2652102100713	Var pasta	m3	0,596	3 600,00	2 145,60
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	100,912	2,10	211,92
48.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6,400	5,00	32,00
49.	26611128005001	Placi din beton mozaicate (granit)	m2	137,241	750,00	102 930,75
50.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare EXISTENT	m2	568,400	0,00	0,00
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	259,958	220,00	57 190,76
52.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	58,261	0,00	0,00
53.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	4,903	0,00	0,00
54.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	16,896	0,00	0,00
55.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 255,066	3,00	3 765,20
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	24,084	4,00	96,34
57.	26821326004701	Membrane bituminoase I strat XIII; II strat de protectie TKII	m2	4 456,074	62,00	276 276,59
58.	2682132601626	Carton bitumat	m2	432,817	20,00	8 656,34
59.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	16,000	24,00	384,00
60.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	578,332	35,00	20 241,62
61.	27104036425981	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm Existent	kg	469,248	0,00	0,00
62.	27104036425982	tabla zincata gr 0.5 mm vopsita in culoare cafenie de 55cm	kg	366,080	65,00	23 795,20
63.	27104036425982	Aeratoare pentru acoperisuri din membrana bituminoase d50mm	buc	15,150	180,00	2 727,00
64.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	94,104	35,00	3 293,64

65.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8,400	20,00	168,00
66.	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	7,575	55,00	416,62
67.	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	166,400	35,00	5 824,00
68.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16,800	20,00	336,00
69.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	53,197	120,00	6 383,64
70.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)- Etalbond	m2	93,525	450,00	42 086,25
71.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 696,800	20,00	33 936,00
72.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,300	35,00	10,50
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	42,240	0,40	16,90
74.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	61,580	25,00	1 539,50
75.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,200	120,00	1 344,00
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,448	2,00	16,90
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,536	20,00	570,72
78.	4100126202818	Apa	m3	0,624	20,00	12,48
79.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	62,560	5,00	312,80
Total materiale de constructii						785 042,26

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	450,000	2,00	900,00
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	393,088	10,00	3 930,88
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,475	10,00	54,75
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,039	10,00	0,39
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,008	350,00	352,80
6.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	8,172	10,00	81,72
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,384	10,00	33,84
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	150,639	10,00	1 506,39
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,308	20,00	146,16
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,008	180,00	181,44
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	33,600	10,00	336,00
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,192	40,00	127,68
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,688	10,00	46,88
14.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,300	10,00	13,00
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,301	10,00	33,01
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,436	10,00	24,36
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	23,265	10,00	232,65
18.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	1,692	350,00	592,20
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	14,000	350,00	4 900,00
Total utilaje de constructii						13 494,15

Total	Lei	1 012 528,29
Asigurarea sociala	24 %	51 358,05
Transportul materialelor	3 %	23 551,27
Total		1 087 437,61
Cheltuieli de regie	3 %	32 623,13
Total		1 120 060,74

Beneficiu de deviz	3 %	33 601,82
Total		1 153 662,56
TVA	20 %	230 732,51

Total deviz:

1 384 395,07

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie pe exterior				
		1.1. Acoperis				
1	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			63,90 ----- 29,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	25,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,80	23,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 498,59
2	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			11,74 ----- 1,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	41,97	1,68
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	26,00	3,90
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	1 000,00	0,05
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	1,00	0,10
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	20,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	10,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 296,72

1	2	3	4	5	6	7
3	IzF08A	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 50-100 mm (hidroizolarea gurilor de scurgere si a aeratoarelor)	buc			290,50 46,59
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3900	41,97	16,37
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7200	41,97	30,22
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,5000	24,00	12,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2000	5,00	1,00
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,0000	26,00	26,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00034	1 000,00	0,36
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,6600	1,00	0,66
	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	5,2000	35,00	182,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	120,00	7,20
	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,1000	80,00	8,00
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,1500	40,00	6,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0700	10,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 134,11
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Membrane bituminoase I strat XIII; Membrana bituminoasa II strat de protectie TKII)	m2			193,47 28,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	41,97	9,65
	26821326004701	Membrane bituminoase I strat XIII; II strat de protectie TKII	m2	2,3000	62,00	149,73
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	20,00	12,60
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			189 213,27
5	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Membrane bituminoase I strat XIII; Membrana bituminoasa II strat de protectie TKII)	m2			203,48 30,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	41,97	22,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	26821326004701	Membrane bituminoase I strat XIII; II strat de protectie TKII	m2	2,4000	62,00	156,24
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	20,00	12,60
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	10,00	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18 313,03
6	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (profil de etansare la perete 10cm)	m			76,75 35,67
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	41,97	18,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	41,97	12,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	35,00	26,83
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	35,00	3,31
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1800	20,00	3,78
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	120,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	1,80	2,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	250,00	1,05
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	3 600,00	0,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 207,44
7	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (glafuri din tabla zincata de 55cm)	m			220,59 52,46
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	41,97	23,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	41,97	20,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	35,00	116,48
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	35,00	7,28
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	20,00	20,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	120,00	9,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,80	7,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	250,00	3,38
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 600,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			31 103,32
8	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (glafuri din tabla zincata de 55cm, materialul existent)	m			104,11 52,46
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	41,97	23,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	41,97	20,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm Existent	kg	3,2000	0,00	0,00
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	35,00	7,28
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	20,00	20,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	120,00	9,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,80	7,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	250,00	3,38
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 600,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			14 679,64
9	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (guri de scurgere d125mm)	buc			224,43 75,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	41,97	75,55
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	35,00	14,70
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	24,00	25,20
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	120,00	107,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,80	1,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 917,61
10	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare (Aeratoare pentru acoperisuri din membrana bituminoase d50mm)	buc			294,39 58,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4000	41,97	58,76
	2710403642598	Aeratoare pentru acoperisuri din membrana bituminoase d50mm	buc	1,0000	180,00	181,80
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	24,00	24,24
	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	0,5000	55,00	27,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,80	1,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 415,86
		1.2. Balcoane				
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			63,90

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin				29,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	25,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,80	23,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 412,28
12	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			99,83
						36,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	41,97	20,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	41,97	15,95
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	52,00	62,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			19 088,18
13	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (guri de scurgere d125mm)	buc			224,44
						75,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	41,97	75,54
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	35,00	14,70
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	24,00	25,20
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	120,00	107,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,80	1,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			448,87
14	IzF08A	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 50-100 mm (hidroizolarea gurilor de scurgere si a aeratoarelor)	buc			290,65
						46,59
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3900	41,97	16,37
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7200	41,97	30,22
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,5000	24,00	12,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2000	5,00	1,00
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,0000	26,00	26,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00034	1 000,00	0,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,6600	1,00	0,66
	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	5,2000	35,00	182,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	120,00	7,20
	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,1000	80,00	8,00
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,1500	40,00	6,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0700	10,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			581,30
15	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Membrane bituminoase I strat XIII; Membrana bituminoasa II strat de protectie TKII)	m2			193,47
						28,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	41,97	9,65
	26821326004701	Membrane bituminoase I strat XIII; II strat de protectie TKII	m2	2,3000	62,00	149,73
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	20,00	12,60
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			22 442,47
16	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in	m2			203,48

1	2	3	4	5	6	7
		sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Membrane bituminoase I strat XIII; Membrana bituminoasa II strat de protectie TKII)				30,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	41,97	22,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	26821326004701	Membrane bituminoase I strat XIII; II strat de protectie TKII	m2	2,4000	62,00	156,24
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	20,00	12,60
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	10,00	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			15 301,56
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Amorsa-grund Betonokontakt)	m2			5,41
						1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	24165861053031	Amorsa-grund Betonokontakt	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 034,22
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (gresie 60*60cm, 10mm modelul teracotei se va alege impreuna cu beneficiarul)	m2			306,64
						46,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	41,97	46,17
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	228,87
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			35 570,00
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: (30*60cm, 10cm modelul teracotei se va alege impreuna cu beneficiarul)	m2			319,28
						69,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	41,97	69,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	220,00	226,64
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			24 010,13
20	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (glafuri din tabla zincata vopsita in culoare cafenie de 55cm,)	m			320,44
						52,46
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	41,97	23,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	41,97	20,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	27104036425982	tabla zincata gr 0.5 mm vopsita in culoare cafenie de 55cm	kg	3,2000	65,00	216,32
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	35,00	7,28
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	20,00	20,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	120,00	9,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,80	7,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	250,00	3,38
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 600,00	2,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			35 248,69
		1.3. Amenajarea teritoriului din fata				
21	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (teritoriul din fata)	kg			22,90 1,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	41,97	1,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,21
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			38 469,73
22	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 098,52 165,78
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	41,97	148,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,79
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,80	338,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	250,00	197,92
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	400,00	292,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,48
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	40,00	2,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	180,00	3,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			61 517,30
23	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (guri de scurgere d125mm)	buc			224,44 75,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	41,97	75,54
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	35,00	14,70
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	24,00	25,20
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	120,00	107,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,80	1,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			448,87
24	IzF08A	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 50-100 mm (hidroizolarea gurilor de scurgere si a aeratoarelor)	buc			290,65 46,59
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3900	41,97	16,37
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7200	41,97	30,22
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,5000	24,00	12,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2000	5,00	1,00
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,0000	26,00	26,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00034	1 000,00	0,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,6600	1,00	0,66
	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	5,2000	35,00	182,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	120,00	7,20
	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,1000	80,00	8,00
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,1500	40,00	6,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0700	10,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			581,30
25	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate	m2			193,47 28,54

1	2	3	4	5	6	7
		pe suport continuu (Membrane bituminoase I strat XIII; Membrana bituminoasa II strat de protectie TKII)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	41,97	18,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	41,97	9,65
	26821326004701	Membrane bituminoase I strat XIII; II strat de protectie TKII	m2	2,3000	62,00	149,73
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	20,00	12,60
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			108 342,98
26	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Membrane bituminoase I strat XIII; Membrana bituminoasa II strat de protectie TKII)	m2			203,48 30,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	41,97	22,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
	26821326004701	Membrane bituminoase I strat XIII; II strat de protectie TKII	m2	2,4000	62,00	156,24
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	20,00	12,60
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	10,00	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 662,60
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Amorsa-grund Betonokontakt)	m2			5,41 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	24165861053031	Amorsa-grund Betonokontakt	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			324,55
28	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: (30*60cm, 10cm modelul teracotei se va alege impreuna cu beneficiarul)	m2			319,28 69,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	41,97	69,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	220,00	226,64
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			19 157,03
29	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 6 cm (pavaj caramida sura 6 cm, existent)	m2			56,41 25,01
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	41,97	24,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	41,97	0,66
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare EXISTENT	m2	1,0150	0,00	0,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,80	2,88
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,80	14,17
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			31 589,67
		1.4. Fatada				
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			46,38 31,48
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	41,97	31,48
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 000,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0001	7 000,00	0,70
	2010102919000	Dulapi de rasoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 638,25
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			98,01 71,35
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	41,97	58,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,80	18,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 860,63
32	RpCM02A	Repararea placajelor in suprafete plane, la pereti drepti si stilpi, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni pina la 25x25 cm, din marmura concasata sau imitatie de marmura, montate cu mortar de ciment var M 100-T, de 2,5 cm grosime, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu mortar de ciment alb sau cu adaos de culoare, executate in incaperi de peste 16 mp (Reparatia fatadei din Granit prin placare cu granit existent)	m2			994,88 156,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,7200	41,97	114,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	41,97	41,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,1600	1,80	20,79
	26611128005001	Placi din beton mozaicate (granit)	m2	1,0200	750,00	791,78
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,4000	2,10	0,87
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,7500	2,10	1,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0320	250,00	8,28
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1950	25,00	5,05
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0024	3 600,00	8,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,41
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			129 334,26
33	RpCM29B	Finisarea placajelor, prin chitirea placajului din placi din granit (cu chit SOPRO 300gr/m2)	m2			92,11 49,94
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,0900	41,97	45,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1100	25,00	2,81
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0380	40,00	1,55
	2320166200729	Parchetin	l	0,0380	40,00	1,55
	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,0200	40,00	0,82
	14111122043751	chit SOPRO 300gr/m2	kg	0,3000	115,00	35,19
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0800	2,50	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			29 014,66
34	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (curatarea fatadei din piatra de calcar)	m2			9,65 9,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	41,97	9,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 653,10
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grunduirea fatadei din piatra de calcar cu solutie de protectie)	m2			19,51 1,26

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,26
	24165861053032	solutie de protectie pentru fatade	kg	0,1500	120,00	18,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			19 509,10
36	CN21A	Vopsitorii la grile metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (gratiile exterioare)	m2			57,42 47,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	41,97	47,01
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	52,00	6,24
	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	20,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	4,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	24,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 125,36
37	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (5 camere, Clasa A, LWE, la subsol)	m2			1 379,96 30,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	41,97	27,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	2,94
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1650	55,00	9,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			14 572,39
38	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (stresina infundata executata cu etalbond)	m2			753,76 70,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	41,97	70,38
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)-Etalbond	m2	1,1000	450,00	497,47
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	150,00	155,27
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,60	10,61
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	1,00	7,54
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	10,00	2,29
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	10,00	2,75
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	10,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			63 768,45
		1.5. Reparatia gardului				
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (fundatia la gard)	m2			98,01 71,35
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	41,97	58,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,80	18,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 763,23
40	CN21A	Vopsitorii la grile metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (gardul	m2			57,42

1	2	3	4	5	6	7
		din jurul cladirii)				47,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	41,97	47,01
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	52,00	6,24
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	20,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	4,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	24,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 277,54

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a edificiului Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-4-1 Timplarie

Valoarea de deviz 486 699,15 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie Et. 1				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2	110,32	17,63 17,63	1 944,64 1 944,64
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (5 camere, Clasa A, LWE)	m2	110,32	1 378,44 30,64	152 069,78 3 379,97
3	CK20A	Obloane rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj (porti sectionate din profil sandwich cu usa incorporata si deschidere automata)	m2	8,70	4 548,42 46,17	39 571,22 401,65
		<i>Total</i>	Lei			193 585,64
		Total Timplarie Et. 1 Inclusiv salariu				193 585,64 5 726,26
		2. Timplarie Et. 3				
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2	125,48	17,63 17,63	2 211,90 2 211,90
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35	m2	125,48	1 378,44 30,64	172 967,09 3 844,49

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (5 camere, Clasa A, LWE)				
		<i>Total</i>	Lei			175 178,99
		Total Timplarie Et. 3 Inclusiv salariu				175 178,99 6 056,39

		Total	Lei	368 764,63
		Asigurarea sociala	24 %	2 827,84
		Transportul materialelor	3 %	10 708,04
		Total		382 300,51
		Cheltuieli de regie	3 %	11 469,02
		Total		393 769,53
		Beneficiu de deviz	3 %	11 813,09
		Total		405 582,62
		TVA	20 %	81 116,53
				486 699,15
		Total deviz: Inclusiv salariu		11 782,65

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-4-1
Timplarie**

Valoarea de deviz 486 699,15 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.07.2021

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4-1:				

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	155,628	41,97	6 531,71
2.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,265	41,97	346,88
3.	7422010060100	Timplar	h-om	49,518	41,97	2 078,27
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,811	41,97	747,52
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	49,518	41,97	2 078,27
		Total manopera				11 782,65

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,013	250,00	3,25
2.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	235,800	1 300,00	306 540,00
3.	2030112947150	Obloane din aluminiu inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj	m2	8,700	4 500,00	39 150,00
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	110,826	75,00	8 311,95
5.	2430226101600	Chit siliconic	kg	38,907	55,00	2 139,88
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,350	1,80	7,83
7.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	94,320	3,00	282,96
8.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 012,800	0,12	121,53
9.	4011106202741	Energie electrica	kw	188,640	2,00	377,28
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	20,00	0,14
		Total materiale de constructii				356 934,82

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,716	10,00	47,16
		Total utilaje de constructii				47,16

Total	Lei	368 764,6 3
Asigurarea sociala	24 %	2 827,84
Transportul materialelor	3 %	10 708,04
Total		382 300,5 1
Cheltuieli de regie	3 %	11 469,02
Total		393 769,5 3
Beneficiu de deviz	3 %	11 813,09
Total		405 582,6 2
TVA	20 %	81 116,53

Total deviz:

**486 699,1
5**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie Et. 1				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2			17,63
						17,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,97	8,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 944,64
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (5 camere, Clasa A, LWE)	m2			1 378,44
						30,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	41,97	27,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	2,94
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,4700	75,00	35,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	55,00	9,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			152 069,78
3	CK20A	Obloane rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj (porti sectionate din profil sandwich cu usa incorporata si deschidere automata)	m2			4 548,42
						46,17
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9500	41,97	39,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	2030112947150	Obloane din aluminiu inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,12	0,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,80	0,90
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0015	250,00	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			39 571,22
		2. Timplarie Et. 3				
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2			17,63
						17,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,97	8,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 211,90
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (5 camere, Clasa A,	m2			1 378,44
						30,64

1	2	3	4	5	6	7
		LWE)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	41,97	27,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	2,94
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	55,00	9,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			172 967,09

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.